
Brasília, 18 de agosto de
2025

BGP - Publicado em 18/08/2025 - Ano 9 Edição 8.12 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Viamão

Portaria CVIA/IFRS nº 144, de 18 de agosto de 2025

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL, CAMPUS VIAMÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria
CVIA/IFRS no 40, de 4 de março de 2024, publicada no BGP em 04/03/2024 - Ano 8 Edição 3.2e; considerando a
realização da assembleia do segmento docente, no dia 13/08/2023, resolve:

Art. 1º REVOGAR a Portaria CVIA/IFRS nº 144, de 18 de agosto de 2023, publicada no BGP em 23/08/2023 - Ano 7
Edição 8.17.

Art. 2º DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), sob a presidência do primeiro, para comporem a
Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD), do Campus Viamão:

REPRESENTATIVIDADE - NOME COMPLETO - SIAPE
TITULAR - Vanessa Hack Gatteli - Siape nº 2344329
TITULAR - Iury de Almeida Accord - Siape nº 1107944
TITULAR - Lia Beraldo da Silveira Balestrim - Siape nº 321564
SUPLENTE Valeska Rodriguez Lucas de Freitas - Siape nº 3085543
SUPLENTE Rafael dos Reis Paulo - Siape nº 1015053

Art. 3ª O mandato é de 2 (dois) anos a contar de 23/08/2025 até 22/08/2027.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 23 de agosto de 2025.

 

RAFAELA SOARES DIONISIO DA SILVA

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por RAFAELA SOARES DIONISIO DA SILVA,
Diretor(a) Substituto, em 18/08/2025, às 16:08,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/372612

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/372612 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/372612

